extremarum litterarum uel litteræ in uis solent fieri : ut pater patri  
 patruus : annus anni annuus : perspicio perspicuus : ambigo ambigu/  
 us : piget piguus : ardeo arduus : uacuo uacuus : rigo riguus. ¶ Notan  
 dum inter hæc menstruus : quod euphoniæ causa assumpsit t & r : In  
 quus quoq; desinentia similiter fiunt æquo æquus : obliquo obliquus  
 Sed magis ab his nominibus uerba q̄ a uerbis nomina sunt deriuata  
 longus longinquus. ¶ Ideo assumpsit n ante quus : quia aliter eupho  
 niæ satisfacere non poterat. ¶ In bus uel in cus desinentia a uerbis b  
 uel c ante postremam uocalem habentibus deriuantur mutatione o  
 in us & si ante eam sit alia uocalis eius quoque mutatione in us : ut p  
 bo probus : turbo turbus . orbo orbus superbio superbus parco par/  
 cus : luceo lucus : arceo arcus. ¶ Inueniuntur pauca a nominibus uel a  
 uerbis in ulcus : sus subulcus : bos bubulcus : peto petulcus. ¶ In dus  
 tres sunt formæ : una quæ seruat consonantem : ex qua ultima uel pe/  
 nultima primitiuu incipit syllaba. ¶ Sed tamen penultima si non in/  
 tercedat consonans inter ultimæ & penultimæ syllabæ uocales : & reli  
 quam eiusdem syllabæ uel syllabarum partem mutant in i correptâ  
 & assumit dus. ¶ Ut herba herbidus turba turbidus : uua uuidus rabies  
 rabidus : uiuo uiuidus : tumeo tumidus : timeo timidus : areo aridus  
 squaleo squalidus : ferueo feruidus : inuideo inuidus : frigeo frigidus :  
 ualeo ualidus. ¶ Excipitur alternitatis causa quam græci ἐπαλληλό/  
 τητα uocant unum pando pandus : ne si pandidus dicamus. Male  
 sonet alterna d in utraq; continua syllaba. q; in multis solent tam græ  
 ci quâ nos euitare. ¶ Non dicunt illi χαριβδιος quanuis exigat re  
 gula : sed χαριβδεος nos quoq; illos secuti nō dicimus huius charibdi  
 dis : sed huius charibdis eiusdem uitii causa non dicimus ab eo quod  
 est mane manumine : sed matutine : uitis uinctum non uitetū : quod  
 tamen etiam uidetur a uinea deriuatum. ¶ Præterea pro medidies me  
 ridies a medio & die : sed tamen non in omnibus hoc ualet. ¶ Nam  
 candeo candidus facit : sordeo sordidus : madeo madidus : nisi q; hæc  
 secundæ coniugationis in deo. Illud unum idest pando tertix in do  
 desinens : habuit huiuscemodi nomen. Et hæc quidem in dus supra  
 dictæ formæ nomina demonstrantur habere ea in se : ex quibus deri/  
 uantur : ut herbidus qui habet herbam turbidus qui habet turbam :  
 tumidus qui habet tumorem rabidus qui habet rabiem : inuidus qui  
 habet inuidiam. ¶ In bundus uero desinentia similitudinē habere signi/  
 ficant ut uitabundus similis uitanti : prædabundus similis prædanti :

moribundus similis morienti: errabundus similis erranti: furibundus  
similis furenti: & sunt omnia pene huiusmodi formæ nomina uerba/  
lia. **E**t si a uerbis primæ coniugationis deriuantur a habent longam  
antepenultimam: ut caufor caufaris caufabundus: uito uitas uitabū  
dus. **S**in ab aliis i corripit ut ludis ludibundus furis furibundus. mo  
reris moribundus: **E**xciuntur alternitatis causa rubicundus. quod  
in penultima syllaba pro b c habet ne sit a consonum si rubibundus dica  
mus. **T**ertia forma est in dus terminantium participialis. idest qua  
terminationem habent participiorum futuri temporis passiuorum.  
Et significat dignum esse aliquem eo quod demonstratur: ut lauda/  
bundus dignus laude: amandus dignus amari: legendus dignus le/  
gi loquendus dignus de quo loquuntur homines: **I**n lus desinentiū  
formæ similes sunt diminutiuis: pendulus: credulus: & ueniunt tam  
a nominibus quā a uerbis: ut annus anniculus: pateo patulus: cre/  
do credulus: pendo pendulus: bibo bibulus. **E**xtrema partes sylla  
barum finalium: siue extremas syllabas. si sint pure in ulus uertunt:  
excepto anniculus differentia causa: **N**am annulus diminutiū  
est: & nouacula quod a nouo nouas deriuatur. **I**n rus desinentia si/  
ue uerbalia pauca inueniuntur quæ penultimam producant: ut ho/  
nor honorus odor odorus: decor decorus: cano canorus: sono sono/  
rus: quorum regula in promptu est. **N**am nomina us uerba rus al  
sumunt. **I**n sus duplicem habent formam: uel enim participalia sūt  
idest participiis præteriti temporis similia: & res incorporales signifi  
cant: & sunt quartæ declinationis: ut usus cursus: lusus: uersus: quod  
ab incorporali re ad corporalem quoq; adductum est: quæ est in litte  
ris. **A**ut mobilia sunt & secundæ: ut lassus: fessus. cassus: **V**el o pro  
ductam habent ante sus: & significant plenum esse aliquē eius: quod  
significatur. ut saxosus plenus saxis: spumofus plenus spumis: uento  
sus plenus uentis: harenofus plenus harena **F**iunt autem a primiti  
uis suis hoc modo. **M**utant extremam partem syllabæ uel syllabam  
si pura est in quam terminatur genitiuus in o productam & assumūt  
sus: saxi saxosus: curiæ curiosus herba herbosus: scelus sceleris scelero  
sus: **N**umeri numerosus. oneris onerosus: ponderis ponderosus: per  
fidia perfidiosus. **N**otandum q; a metu meticolosus fit. **P**lautus in  
**M**ustelaria. **N**escis quā meticolosa res sit ire ad iudicem. **I**n tus si sint  
participalia: aut denominatiua uel incorporalia: & fixa sunt & quar  
tæ declinationis: ut motus tumultus: sonitus: habitus: cultus: consu